
 

藤井寺市  
 

令和６年１月 2３日 

報道関係者 各位 

大 阪 府 藤 井 寺 市 

 

 

 

令和６年１月２２日（月）、岡田市長・岡本市議会議長が石川県大阪事務所へ令和６年能登半

島地震の支援として義援金を届けました。今回届けた義援金は、藤井寺市、藤井寺市議会議員一

同、藤井寺市特別職一同並びに藤井寺市役職者会一同からお預かりしたものです。 

なお、本市の各施設では、募金箱を設置し、市民のみなさまからの義援金を募集しております。

募金箱へ入れていただいた義援金は、日本赤十字社を通じて全額が被災地へ届けられます。 

本市では、今後も継続した被災地支援に努めてまいります。 

 

■市長コメント 

本年１月１日に発生した令和６年能登半島地震によりお亡くなりになられた方々のご冥福

をお祈りするとともに、被害を受けられた皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

被災地への支援になればとの想いで、本市、本市市議会議員一同、本市特別職一同並びに本

市役職者会一同より石川県大阪事務所へ義援金をお届けさせていただきました。 

本市では、令和６年１月２０日（土）より大阪府第４次派遣隊の一員として、輪島市へ職員

を派遣しておりますが、現地からの報告では被災地の厳しい被害状況が垣間見えます。 

被災地において一日も早い復旧・復興がなされるよう、本市においても被災地への継続した

支援に努めてまいります。 

 

■議長コメント 

この度の令和６年石川県能登半島地震によりお亡くなりになられた方々に謹んで哀悼の意

を表しますとともに、被災された方々に心からお見舞い申し上げます。 

また、被災地域の皆様の安全確保と被災された皆様の生活が一日も早く平穏に復することを

お祈り申し上げます。 

本市議会といたしましても、市当局と連携し被災地域の一日も早い復旧・復興に向け、支援

に努めてまいります。 

 

 

市長・市議会議長が 

石川県大阪事務所へ義援金を届ける 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

藤井寺市は大阪府の南東部に位置し、市域面積が 8.89km2と大阪府で最も

小さい市ながら、鉄道の 3 駅や西名阪自動車道が通っており、アクセス性の

高いコンパクトシティとして形成されています。市域には、世界文化遺産に

登録された古市古墳群や日本遺産に登録された西国三十三所第五番札所の葛

井寺などを有し、歴史資産が豊富なまちでもあります。 

近年は、おしゃれな雑貨屋やカフェが増え、「なかなかのまちなか藤井寺」

をキャッチフレーズにまちなか観光を推奨するなど、あらたな魅力をみせて

います。 

＜藤井寺市プロモーションサイト「なかなかのまちなか藤井寺」＞ 

https://fujiidera-city-promotion.osaka.jp/ 

【本件に関するお問い合わせ先】 

大阪府藤井寺市 

危機管理室 担当：上田・玉置 

TEL：072-939-1190 

E-MAIL：kikikanri@city.fujiidera.lg.jp 

藤井寺市は、SDGs の目標達成に向けた

取り組みを推進しています。 藤井寺市https://www.city.fujiidera.lg.jp 


